MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

TERMO DE COMPOSIÇÃO DO
ORÇAMENTO ESTIMADO

Protocolo/Processo nº 06/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DE INÚBIA PAULISTA.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de

estimativa de preços através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa

base de dados. E após diversas tentativas de pesquisas de preços através do

estabelecido no artigo 23 da Lei 14.133/21 e não obtendo êxito da estimativa completa,

encontrou-se solução através de busca em site da internet, através dos links:

 https://www.farmaponte.com.br/fralda-capricho-baby-p-com-80-

unidades/p

 https://www.amazon.com.br/Fralda-Geri%C3%A1trica-Tena-Confort-

Unidades/dp/B07D3SPNCV/ref=asc_df_B07D3SPNCV/?tag=googles

hopp00-

20&linkCode=df0&hvadid=392856540402&hvpos=&hvnetw=g&hvrand

=17657699262643044386&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hv

dvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=1031859&hvtargid=pla-

1291775404733&mcid=a1aac8c381f637bab53a1abb31cbfa74&th=1

Portanto, conclui-se que para formação do orçamento estimado, também

levou-se em consideração:

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante

solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da

escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com

mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

O quadro de cotação demonstra a composição de custo, da seguinte forma:

https://www.farmaponte.com.br/fralda-capricho-baby-p-com-80-unidades/p
https://www.farmaponte.com.br/fralda-capricho-baby-p-com-80-unidades/p

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Apuração Valor

Média Total Unitária R$ 504,01

Média Total Global R$ 54.502,00

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem

equivalência, baixa distorção e de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo

ser considerados praticáveis como o de mercado para os devidos fins, tendo como

fixado o valor produzido a título de apuração pela média.

VALOR TOTAL DA ESTIMATIVA DE CUSTO: R$ 54.502,00 (cinquenta e
quatro mil e quinhentos e dois reais).

Inúbia Paulista, 19 de fevereiro de 2024

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

_____________________
Monique Hubach Pieretti

Diretora de Compras e Licitações

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

		2024-02-22T11:02:36-0300